
RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY REAGENCIÍ

I. Smluvní strany

The Binding Site s.r.o.
zapsána: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 160527
se sídlem: Pujmanové 1753/lOa, 140 00 Praha 4, Česká republika

IČO: 29021600. DIČ: CZ29021600
ID datové schránky: ytyiz3z
zastoupená:
bankovní spojení: CSOB as.

číslo účtu: 234632318/0300

jako prodávající na straně jedné (dále jen ‚prodávající)

a

Endokrinologický ústav
Přímo řízená organizace Ministerstva zdravotnictvĺ CR
se sĺdlem: Národní 8, 116 94 Praha 1, Česká republika

IČO: 00023761 DIČ: CZ00023761
ID datové schránky: nxwzf8e

zastoupená:
bankovní spojení Ceská národní banka

číslo účtu: 71133011/0710

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“)

si v souladu s ustanovením 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dohodly
níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu:

II. Předmět smlouvy

a. Tato rámcová dohoda je uzavřena na základě výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem
„Dodávka reagenciĺ a výpůjčka analyzátoru‘ uveřejněného v IS TenderArena pod ev. Č.
VZ0168949 (dále jen „veřejná zakázka“).

b. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností prodávajícĺho a kupujícího.

c. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu výrobky — reagenční soupravy (kity) a jednotlivé
reagencie. Bližší specifikace dodávaných výrobků je pří/ohoL.‘ Č. 1 této rámcové dohody (dále
jen „výrobky“). Výrobky budou dodávány na základě dílčích objednávek vystavených na
základě této rámcové dohody postupem podle článku IV této rámcové dohody.

d. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané výrobky převzít a uhradit prodávajícímu sjednanou
kupní cenu.

Rárncovk dohoda Strana (ceikon, 6)



III. Kupní cena a platební podmínky

a. Kupní cenou se rozumí cena uvedená jako nabídková cena v nabídce k veřejné zakázce, která
je obsahem přílohy č. 1 této rámcové dohody. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH
v zákonné výši.

b. Kupní cena je konečná a neměnná. Kupní cena zahrnuje všechny náklady souvisejícĺ
s dodáním výrobků, zejména náklady na zabalení výrobků, jejich dopravu, předání veškeré
dokumentace k výrobkům. Prodávající rovněž zapůjčí kupujícímu pro dodávané výrobky
analyzátor určený pro rutinní laboratorní vyšetřovací praxi prováděné kupujícím. Podmínky
výpůjčky budou sjednány v samostatné smlouvě o výpůjčce.

c. Cenu lze změnit pouze v případě změny DPH s tím, že DPH bude účtována vždy v zákonné
aktuální výši. Veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč a rovněž všechny platby budou
realizovány v české měně.

d. Kupující nebude poskytovat zálohy. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu vždy do 14
kalendářních dnů po dodání a převzetí výrobků, které jsou předmětem dílčí smlouvy. Kupní
cena je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) kupujícímu.
Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího.

e. Za den zaplacení kupní ceny je považován den, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího ve
prospěch účtu prodávajícího. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu
stanovené obecně závaznými právními předpisy a musí na ní být uvedena touto smlouvou
stanovená lhůta splatnosti, jinak je kupující oprávněn ji prodávajícímu vrátit k přepracování či
doplnění. V takovém případě běží nová 30-denní lhůta splatnosti ode dne doručení opravené
faktury kupujícímu.

IV. Dodací podmínky

a. Kupující má právo kdykoli v době účinnosti této rámcové dohody zaslat prodávajícímu
písemnou objednávku na konkrétní požadované zboží a jeho množství. Objednávka bude
doručena na výše uvedenou adresu sídla prodávajícího nebo na emailovou adresu
infobindinqsite.cz. Prodávající potvrdí příjem objednávky nejpozději následující pracovní den
po obdržení objednávky na elektronickou adresu mtz@endo.cz.

b. V naléhavých případech, kdy nelze získat elektronické spojení, může kupující dodávku objednat
telefonicky. Telefonickou objednávku kupující při nejbližší příležitosti potvrdí na elektronickou
adresu prodávajícího. Příjem potvrzené telefonické objednávky prodávající potvrdí nejpozději v
pracovním dnu následujícím po dni, kdy byla dodávka objednána telefonicky.

c. Objednávka bude obsahovat zejména:

- identifikační údaje kupujícího a prodávajícího,
- evidenční číslo této smlouvy,
- podrobnou specifikaci požadovaného plnění,
- místo požadovaného plnění, cenu s DPH
- další požadavky na předmět plnění.

d. Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je kupujícímu prodávajícím potvrzena objednávka
učiněná kupujícím za podmínek vyjádřených v této rámcové dohodě.

e. Prodávající je povinen dodávat jednotlivá dílčí plnění v celém rozsahu na místa určení uvedená
v konkrétní objednávce dílčího plnění na vlastní náklady nejpozději do 7 dnŮ od doručení
objednávky (v urgentních případech do 48 hod) za předpokladu, že do ukončení expirace
v době dodávky reagencií zbývají nejméně 3 měsíce. Zboží bude prodávajícím předáno a

Rámcová dohoda Strana 2 (celkem 6)



kupujícím převzato na základě shodných prohlášení smluvních stran v potvrzení o předání a
převzetí zboží. Na potvrzení o předání a převzetí zboží budou uvedené skutečnosti o předání a
převzetí zboží; musí zde být uvedeno číslo objednávky. Dále bude obsahovat jeho specifikaci,
datum exspirace, množství nebo počet zboží, místo a datum převzetí. Poté ho oprávnění
zástupci smluvních stran opatří otisky příslušných razítek a čitelně jej podepíší. Takto opatřené
potvrzení slouží jako doklad o řádném předání a převzetí zboží.

f. Kontaktní osobou kupujícího pro předání zboží je Mgr. Karolína Absolonová, odd. klinické
imunoendokrinologie.

g. Prodávající je povinen, pokud tak již neučinil v rámci veřejné zakázky, předat kupujícímu
nejpozději s první dodávkou materiálu veškeré listiny, jichž je třeba k nakládání se zbožím a k
jeho řádnému užívání, zejména Bezpečnostní list a návod k použití v českém jazyce
autorizovaný výrobcem v tištěné i elektronické podobě. Prodávající prohlašuje, že zboží již bylo
uvedeno na trh v některém z členských států EU.

h. Okamžikem řádného předání a převzetí zboží přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží
a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je
poškozená nebo která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží.

i. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v obalu nebo obalech, umožňující bezpečnou
dopravu zboží tak, aby nedošlo k jeho poškození či zničení.

j. Prodávající ručí za dodržení přepravních podmínek po dobu přepravy k zákazníkovi, tak aby
nebylo zboží znehodnoceno.

k. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího je tento povinen neprodleně písemně
uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek
nakupovat předmět plnění od jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozdíl v nákupních cenách,
jež vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami alternativního dodavatele, uhradí
prodávající kupujícímu do 14 dnů po obdržení faktury s vyúčtováním rozdílu v nákupních
cenách.

I. Prodávající je povinen při každé změně obsahu Bezpečnostních listů neprodleně dodat
kupujícímu jejich aktuální verzi a to v elektronické podobě.

V. Záruka za jakost

a. Prodávající je povinen dodat výrobky kupujícímu v množství, jakosti a provedení podle této
smlouvy a její přílohy.

b. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které mají výrobky v době jejich předání a dále za vady.
které se vyskytnou během záruční doby.

c. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost výrobků, a to po dobu 24 měsíců.

d. Záruční doba počíná běžet od dne převzetí výrobků kupujícím. Práva kupujícího z odpovědnosti
za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

VI. Kontroly kvality

a. Kupující bude každoročně kupovat od vybraných dodavatelů anonymní vzorky k testování
(například od společnosti SEKK) pro účely provedení externí kontroly kvality měření. Tyto
kontrolní vzorky jsou vyšetřeny s tím, že kupující obdrží na základě výsledků vyšetření
výsledkový protokol (tzv. Osvědčení o účasti).

Ráncovť% dohodu Strana 3 (cekeni 6)



b. Pokud nebudou výsledky testů podle čI. Via), tj. kupující nesplní pomocí dodaných reagencií
kritéria Externího hodnocení kvality (EHK), je kupující povinen zjednat v souladu s normou ISO
15189 nápravu.

c. Kupující bude provádět při každém běhu kontrolu stanovení prostřednictvĺm interní kontroly
dodávané v soupravě, případně interní kontroly dodávaně zvlášt‘.

d. Pokud nebudou výsledky testů podle článku Vl.c) vyhovujícĺ ve 3 po sobě jdoucích bězĺch u kitů
stejné šarže, je kupujícĺ povinen zjednat v souladu s normou ISO 15189 nápravu.

e. Za účelem zjednání nápravy podle článku VI.b) a VId) této rámcové dohody, kontaktuje
kupujĺcí prodávajícího s tím, že prodávající je povinen provést v součinnosti s kupujícím šetřenĺ
za účelem zjištění příčiny nesplnění kritérií EHK. Prodávající je povinen poskytnout součinnost
při řešení problémů s interní i externí kontrolou kvality.

f. Bude-li na základě šetření zjištěno, že pochybení bylo způsobeno vadou dodaných reagenci či
dodaného automatu, je prodávající povinen bezodkladně zjednat nápravu tak, aby tato zařízení
kritériím EHK vyhovovala. Pokud bude v dalším kontrolním období v rámci EHK opět zjištěn
nedostatek z důvodu vadných reagencií či automatu, má kupující právo od této rámcové
dohody odstoupit.

VII. Sankce

a. Bude-li kupující v prodlení se splatností daňového dokladu, má prodávající nárok na úrok z
prodlenĺ ve výši 0,01% z celkové dlužné částky za každý započatý den prodlení.

b. Bude-li prodávající v prodlení s dodávkou výrobků, má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši
0,5% z finančního objemu objednávky včetně DPH za každý započatý den prodlení; tím není
dotčen nárok na náhradu škody, který může být uplatněn vedle smluvní pokuty.

VIII. Doba smlouvy

a. Tato rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne jejího
podpisu oběma smluvními stranami s možností automatického prodloužení na dalších 12
měsíců, pokud se smluvní strany 2 měsíce před ukončením smluvního období nedohodou jinak.
Takto může být smlouva prodloužena pouze jedenkrát.

b. Tato smlouva může být před uplynutím sjednané doby ukončena dohodou smluvních stran či
jednostrannou výpovědí kupujícího, i bez udání důvodu, a to s dvouměsíční výpovědní lhůtou,
jež počne běžet doručením výpovědi prodávajícímu.

IX. Závěrečná ustanovení

a. Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této rámcové dohody vzájemnou
součinnost.

b. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů anebo
judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod neplatnosti právního
úkonu, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat pouze tu
část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany se zavazují toto ustanovení doplnit či
nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnĺmu výkladu právních předpisů a
smyslu a účelu této smlouvy.

Rámcová dohoda Strana 4 (celkem 6)



c. Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu druhé smluvní strany nepostoupí
žádná svá práva ani povinnosti z této smlouvy na třetí osobu ani nezřídí k takovým právům
zástavní nebo jiné právo ve prospěch třetích osob.

d. Veškeré smluvní závazky, vyplývající z této rámcové dohody, přechází i na případné právní
nástupce obou smluvních stran. O této skutečnosti musí být druhá smluvní strana neprodleně
písemně informována.

e. Smluvní strany v plném rozsahu odkazuji na sjednaný text smlouvy včetně její přílohy č. 1 a
prohlašují, že se ani jedna z nich nebude odvolávat na obchodní zvyklosti. Smluvní strany se
dále dohodly, že při sjednávání této smlouvy vylučují použití 1740 odst. 3 a 1751 odst. 2
občanského zákoníku, podle něhož je smlouva považována za uzavřenou i tehdy, pokud
nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že mají vůli
uzavřít smlouvu na jedné listině.

f. Smluvní strany se dohodly, že vyšší mocí podle 2913 odst. 2 občanského zákoníku se rozumí
zejména živelné události, změna politické situace, války nebo jakákoli jiná podobná příčina či
událost, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a povinností podle této smlouvy.

g. Smluvní strany se dohodly, že změna okolností ani nemožnost plnění na straně jedné z nich
není důvodem k ukončení této smlouvy. Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností
podle 1765 občanského zákoníku.

h. K řešení případných sporů vzniklých v souvislosti s touto smlouvou je místně příslušný soud
podle sídla kupujícího.

i. Prodávající souhlasí s tím, aby kupující započítával jakékoli své splatné i nesplatné pohledávky
za prodávajícím proti jakýmkoli splatným i nesplatným pohledávkám prodávajícího.

j. Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.
Rámcovou dohodu a s ní související Smlouvu o výpůjčce analyzátoru uveřejní kupující.

k. Smluvní vztahy založené touto rámcovou dohodou mezi smluvními stranami se řídí
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

I. Jakékoliv změny a dodatky k této rámcové dohodě, popřípadě též ukončení této rámcové
dohody musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma smluvními stranami.

m. Rámcová dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž kupující prodávající obdrží
jeden.

n. Smluvní strany na závěr této rámcové dohody výslovně prohlašují, že jím nejsou známy žádné
okolnosti bránící v uzavření této rámcové dohody. Dále prohlašují, že si tuto rámcovou dohodu
před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a
svobodné vůli.

o. Součástí rámcové dohody jsou:

Příloha č. 1 — Položkový rozpočet

Rámcová dohoda Strana 5 (celkem 6)



V Praze dne. V Praze dne.

Date: 2023.1 0.26
Datum: 2023.1 0.27

13:48:47 +0100
15:25:29 +0200

The Bindina Sitn r Endokrinologický ústav

jednatel ředitelka

Prodávající Kupující

Rámcová dohoda Strana6 (celkem 6)



P
ří

lo
ha

Č.
1

-
P

ol
ož

ko
vý

ro
zp

o
če

t

P
ol

ož
ko

vý
ce

ní
k

pr
o

d
o
d
áv

k
y

re
ag

en
ci

í
N

ab
íd

ko
vá

ce
n
a

pr
o

h
o
d
n
o
ce

n
í

n
ab

íd
ek

CZ
K

za
1

an
al

ý
zu

b
ez

D
PH

P
o
če

t
te

st
ů

v
(v

če
tn

ě
ka

li
br

ac
í,

ko
nt

ro
l

a
p
ře

d
p
o
k
lá

d
an

ý
p
o
če

t
A

N
A

LV
T

so
u

p
ra

v
ě

K
at

al
og

ov
é

čí
sl

o
CZ

K
be

z
D

PH
CZ

K
s

D
PH

sp
o
tř

eb
n

íh
o

m
at

er
iá

lu
an

al
ýz

/r
ok

CZ
K

be
z

D
PH

I
ro

k
gG

10
0

N
K

O
O

4.
O

PT
90

0,
00

1
03

5,
00

18
,5

5
1

0
7
0

19
8
5
0
,4

9

Ig
A

10
0

N
K

Ú
10

.O
P

T
1

0
0
0
,0

0
1

1
5
0
,0

0
2
0
,0

6
1

0
7
0

21
4
6
0
,4

9

gM
10

0
N

K
O

12
.O

P
T

1
0
0
0
,0

0
1

1
5
0
,0

0
2
0
,0

6
1

0
7
0

21
4
6
0
,4

9

lg
E

10
0

L
K

O
14

.O
PT

6
9
0
4
,7

0
7

9
4
0
,4

1
7
1
,5

1
72

5
51

8
4
6
,3

4

lg
G

l
10

0
N

K
O

O
6.

O
PT

13
5
0
0
,0

0
15

5
2
5
,0

0
2
1
8
,6

8
1

0
7
0

23
3

9
8
2
,9

9

lg
G

2
10

0
N

K
O

O
7.

O
PT

13
5
0
0
,0

0
15

5
2
5
,0

0
2
2
8
,2

0
1

0
7
0

2
4

4
1

7
5

,4
9

lg
G

3
10

0
L

K
00

8.
O

P
T

13
5
0
0
,0

0
15

5
2
5
,0

0
2
7
8
,8

6
1

0
7
0

29
8

3
7
7
,9

9

lg
G

4
10

0
L

K
O

O
9.

O
PT

13
5
0
0
,0

0
15

5
2
5
,0

0
2
5
8
,8

0
1

0
7
0

27
6

9
1
2
,9

9
Ig

A
l

50
N

K
08

7.
O

P
T

9
3
2
1
,8

4
10

7
2
0
,1

2
3
3
3
,1

4
3
0
0

99
9
4
1
,5

7
lg

A
2

50
L

K
08

8.
O

P
T

9
3
2
1
,8

4
10

7
2
0
,1

2
3
3
3
,1

4
3
0
0

99
9
4
1
,5

7

C
el

ke
m

CZ
K

be
z

D
PH

J
ro

k
1

36
7

95
0,

41
C

el
ke

m
CZ

K
be

z
D

PH
/4

ro
ky

5
47

1
80

1,
66

S
po

tř
eb

ní
m

at
er

iá
l N
áz

ev
M

no
žs

tv
í

K
at

al
og

ov
é

čí
sl

o
CZ

K
be

z
D

PH
CZ

K
s

D
PH

S
am

p
le

C
up

s
1
0
0
0

ks
9

8
9

2
2

0
1

9
2
6
,0

0
2

3
3
0
,4

6

O
p

ti
li

te
C

u
v
et

te
s

T
E

N
C

E
L

L
1
0
8
0
0

ks
1K

70
2

12
8
4
0
,0

0
15

5
3
6
,4

0

W
as

h
in

g
S

o
lu

ti
o
n

(2
0m

l)
4

x
20

m
l

1K
70

3
1

1
4

0
,6

2
1

3
8
0
,1

5

W
as

h
in

g
S

o
lu

ti
o
n

(1
0
0
m

l)
6

x
10

0
m

l
lK

70
4

6
8
6
,5

6
8
3
0
,7

4

T
ub

in
g

M
ai

n
ta

n
an

ce
S

o
lu

ti
o
n

(2
0m

l)
6

x
20

m
l

lK
70

5
9

0
9

,4
4

1
1

0
0

,4
2

O
p
ti

li
te

D
il

u
en

t
1

6
x

40
m

l
1K

70
9

9
0
3
,0

8
1

0
9
2
,7

3

O
p
ti

li
te

D
il

u
en

t
2

6
x

40
m

l
1K

71
0

9
0
3
,0

8
1

0
9
2
,7

3

O
p
ti

li
te

D
il

u
en

t
3

6
x

40
m

l
1K

71
1

4
5

1
,5

4
5
4
6
,3

6

R
ea

ge
nc

ie
pr

o
fa

ku
lt

at
iv

ní
vy

še
tř

en
í

P
o
če

t
te

st
ů

v

A
N

A
LY

T
so

u
p

ra
v
ě

K
at

al
og

ov
é

čí
sl

o
CZ

K
be

z
D

PH
CZ

K
s

D
PH

S
lo

žk
a

k
o

m
p

le
m

en
tu

C
3

10
0

N
K

02
3.

O
P

T
4

0
5
2
,9

7
4

6
6
0
,9

2

S
lo

žk
a

k
o

m
p

le
m

en
tu

C
4

10
0

N
K

02
5.

O
P

T
4

0
5
2
,9

7
4

6
6
0
,9

2

R
ev

m
at

o
id

n
í

fa
k
to

r
10

0
L

K
15

1.
O

P
T

2
8
1
4
,5

7
3

2
3
6
,7

5

A
n

ti
-S

tr
ep

to
ly

si
n

O
10

0
L

K
18

9.
O

P
T

3
9
4
0
,3

9
4

5
3
1
,4

5

D
iq

ita
llv

si
q
n
ed

by

D
at

e:
2
0
2
3
1
O

2
o

1
3
:5

0
:3

6
+

0
1
0
0

D
ig

it
ál

ně
p
o
d
ep

sa
l

D
at

um
:

20
23

.1
0.

27
15

:2
8:

32
+

0
2

0
0


